
o ooiZ 6  
D.D.G. 0  

Dip. Sviluppo Rurale e Territoriale 
Serv, 50  

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 

DELLA PESCA MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il R.D. 30 dicembre 1923, n° 3244 recante norme in materia di fratturi e di trazzere; 
VISTO il regolamento per l'assetto definitivo dei fratturi e delle trazzere approvato, con R.D. 29 
dicembre 1927 n°2801, modificato con R.D. 16 luglio 1936 no 1706; 
VISTA la L.R. 28 lùglio 1949 n° 39 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n° 47 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l'art. 6 della L.R. 15 maggio 1986 n° 26; 
VISTO l'art. 25 della L.R. 27 aprile 1999 n° 10, come sostituito dall'art. 13 della L.R. 16 aprile 2003, 
n° 4 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n°10; 	 . 
VISTO l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n°21; 
VISTA la L.R. 29 dicembre 2017 no 19 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della 
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2018" 
VISTA la L.R. 09 maggio 2017 n°9 "Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'anno 
finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019. 

VISTO la Delibera di Giunta n.17 del 18.01.2017, con il quale il Presidente della Regione ha 
conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Reg.le dello Sviluppo Rurale 
dell'Assessorato Reg.le dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea alla 
Dott.ssa Di Trapani Dorotea; 
VISTO il Decreto dell'Assessorato Agricoltura e Foreste del 16.06.1953 con il quale è stata 
dichiarata la demanialità della trazzera n° 419 "Favara-Bivio Giardino del Barone-Agrigento" 
comprendente anche il tronco nel territorio del Comune di Agrigento; 
VISTO l'atto di concessione repertorio n°26659 del 05.10.2017, inerente la concessione, stipulato 
con: la Sig.ra Volpe Filippina nata a Palma di Montechiaro (AG) il 18.08.1970, cod. fisc. 
VLPFPP70M58G282A, domiciliata in Palma di Montechiaro via Cantore n°2, per 
uso.attraversamento con condotta idrica per irrigazione, per anni 5 decorrenti dal 21.08.2017 e con 
scadenza il 20.08.2021 del suolo ricadente nella citata trazzera n° 419, individuato nella planimetria 
allegata alla concessione, ricadente nel foglio di mappa 189 di Agrigento fra la p.11a 31 e la p.11a 398; 
CONSIDERATO che la sig.ra Volpe Filippina , sulla base della valutazione effettuata dall'ufficio 
regionale competente in materia di demanio trazzerale, ha versato il relativo canone di E. 1.050,00 
(Millecinquantaloo) relativo alle 5. (cinque) annualità, mediante c.c.p. n° 75, come risulta dalla 
ricevuta rilasciata in data 04.05.2017 da Poste Italiane spa imputato al Capitolo 2771 (proventi delle 
trazzere) del bilancio della Regione Siciliana. 
CONSIDERATO che la Sig.ra Volpe Filippina ha inoltre versato la somma infruttifera di E. 210,00 
(Duecentodieciìoo) a titolo di deposito cauzionale, presso l'Ufficio di Cassa Regionale di Palermo, 
come si evince dalla quietanza rilasciata in data 04.05.20 17 
CONSIDERATO che il presente provvedimento è da ritenersi urgente e pertanto, ai sensi dell'art. 
92, comma 3 del codice antimafia, in mancanza di elementi ostativi, può essere adottato, salvo revoca 



in caso di eventuale acquisizione di informazione antimafia interdittiva da parte del Prefetto; 
RITENUTO necessario procedere all'approvazione del citato atto di concessione; 

DECRETA 

Art. unico) In conformità alle premesse è approvato l'atto di concessione repertorio n° 26659 del 
05.10.2017 in favore di Volpe Filippina — cod.fisc. VLPFPP70M58G282A per anni 5• 

decorrenti dal 21.08.2017 e con, scadenza il 20.08.2021, di parte del suolo trazzerale così 
come identificato nell' atto di concessione che fa parte integrante del presente decreto, per il 
quale è stato effettuato il versamento di €. 1050,00 relativo a tutto il periodo della 
concessione, mediante c.c.p. n° 75 del 04.05.2017 - imputato al capitolo 2771 del bilancio 
della Regione Siciliana. 

Il presente decreto sarà pubblicato, per esteso, sul sito internet della Regione siciliana. 

Palermo, 
1 2 FEB, 20 1B  

IL DIRIG 	GENERALE 
(Doro e i rapani) 

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Maurizio Jdf 	ddo 

f~ 



027 
D.D.G. n° 

00 	1 
Dip. Sviluppo Rurale e Territoriale 
Serv. 5°  

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 

DELLA PESCA MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il R.D. 30 dicembre 1923, n°3244 recante norme ù materia di fratturi e di trazzere; 
VISTO il regolamento per l'assetto definitivo dei fratturi e delle trazere approvato con, R.D. 29 
dicembre 1927 n°2801, modificato con R.D. 16 luglio 1936 •n° 1706; 
VISTA la L.R. 28 luglio 1949 n° 39 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.R. 8 luglio 197711047  e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l'art. 6 della L.R. 15 maggio 1986 n° 26; 
VISTO l'art. 25 della L.R. 27 aprile 1999 n o  io, come sostituito dall'art. 13 della L.R. 16 aprile 2003 
n° 4 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA laL.R. 15 maggio 2000 n°10; 
VISTO l'art. 68 dellaL.R. 12 agosto 2014, n°21; 
VISTA la L.R. 29 dicembre 2017 n° 19 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della 
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2018" 
VISTA la L.R. 09 maggio 2017 n°9 "Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'anno 
finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019. 

VISTO la Delibera di Giunta n.17 del 18.01.2017, con il quale il Presidente della Regione ha 
conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Reg.le dello Sviluppo Rurale 
dell'Assessorato Reg.le dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea alla 
Dott.ssa Di Trapani Dorotea; 
VISTO il Decreto dell'Assessorato Agricoltura e Foreste del 16.06.1953 con il quale è stata 
dichiarata la demanialità della trazzera n° 273 "Montemaggiore-Vicari" comprendente anche il 
tronco nel territorio del Comune di Montemaggiore Belsito (PA); 
VISTO l'atto di concessione repertorio n° 26670 del 26.10.2017, inerente la concessione, stipulato 
con: il Sig. Porretto Domenico nato a Montemaggiore Bclsito il 03.12.1963, domiciliato in 
Montemaggiore Belsito via S. Carnevale n° 10, nella qualità di Sindaco pro-tempore del comune di 
monte maggiore Belsito - cod.Jìsc. 96004190821, per uso trasformazione in strada rotabile di un 
tratto di sede viaria trazzerale per m.2.200 ca, per anni 2 decorrenti dal 31.10.2017 e con scadenza il 
30.10.2019 del suolo ricadente nella citata trazzera n° 273, individuato nella planimetria allegata alla 
concessione, e precisamente tratto dalla p.11a 656 del foglio 3 alla p.11a 472 del foglio 4 di 
Montemaggiore Belsito; 
CONSIDERATO che il comune di Montemaggiore Belsito , sulla base della valutazione effettuata 
dall'ufficio regionale competente in materia di demanio trazzerale, ha versato il relativo canone di E. 
420,00 (Quattrocentoventi/00) relativo alle 2 (due) annualità, mediante mandato di pagamento n.2852 
in data 18.10.2017 imputato al Capitolo 2771 (proventi delle trazzere) del bilancio della Regione 
Siciliana. 
CONSIDERATO che il presente provvedimento è da ritenersi urgente e pertanto, ai sensi dell'art. 
92, comma 3 del codice antimafia, in mancanza di elementi ostativi, può essere adottato, salvo revoca 
in caso di eventuale acquisizione di informazione antimafia interdittiva da parte del Prefetto; 



RITENUTO necessario procedere all'approvazione del citato atto di concessione; 

DECRETA 

Art. unico) In conformità alle premesse è approvato l'atto di concessione repertorio n° 26670 del 
26.10.2017, in favore di Comune di Montemaggiote Belsito - cod.fisc. 96004190821, per 
anni 2 decorrenti dal 31.10.2017 e con scadenza il 30.10.2019, di parte del suolo trazzerale 
così come identificato nell'atto di concessione che fa parte integrante del presente decreto, per 
il quale è stato effettuato il versamento di €.420,00 relativo a tutto il periodo della 
concessione, mediante mandato di pagamento n.2852 del 18.10.2017 - imputato al capitolo 
2771 del bilancio della Regione Siciliana. 

Il presente decreto sarà pubblicato, per esteso, sul sito internet della Regione siciliana 

Palermo, 	2 FEB 2018 

IL DIRIGE 	ENERALE 
(Dorot4 DFraparn) 

Il DIMGENTED.EL4EI2iò 	
i 

Maurizio 

cl_-7' 


